



Serock

# INFORMATOR

GMINY SEROCK

6/2024

bezpłatny miesięcznik UMiG w Serocku



**Malujemy radość**



# dzieje się w lipcu!

03.07

Animacyjna Środa  
Szczegóły na: [kultura.serock.pl](http://kultura.serock.pl)

05.07, godz. 19:00

Muzyczne ognisko  
koncerty: Forever Young, Piechowski i Baltazar,  
ogród przy CKiCz, wstęp wolny

06.07

Impreza sołecka  
Szadki

07.07, godz. 18:00

Fontanna Muzyki: W nurcie Jantar  
Rynek w Serocku

10.07, godzinne rejsy od godz. 11:00

Rejsy po Narwi - Molo w Serocku  
zapisy od 01.07  
w Sekretariacie CKiCz (22 782 80 70)

10.07

Animacyjna środa  
ogród przy CKiCz  
Szczegóły na: [kultura.serock.pl](http://kultura.serock.pl)

13.07

Impreza sołecka  
Karolino

14.07.

Piknik średniowieczny na Grodzisku  
Serock, Grodzisko Barbarka,  
nabrzeże przy Skwerze Litewskim  
Zapisy dla rękodzielników i wystawców  
na [www.serock.pl](http://www.serock.pl)

17.07

Animacyjna środa  
Szczegóły na: [kultura.serock.pl](http://kultura.serock.pl)

20.07, godz. 19:00

SeRock: koncert zespołu Phonophobia  
Rynek w Serocku

20.07

Impreza sołecka  
Marynino

21.07, godz. 18:00

Fontanna Muzyki: W nurcie Osieckiej  
Rynek w Serocku

22-26.07

Półkolonie z Kulturą  
Informacje w Sekretariacie CKiCz  
oraz na stronie: [kultura.serock.pl](http://kultura.serock.pl)

23-28.07, codziennie w godz. 10:00-18:00

Wystawa pajaków  
Sala CKiCz - wydarzenie biletowane

24.07

Animacyjna środa  
ogród przy CKiCz  
Szczegóły na: [kultura.serock.pl](http://kultura.serock.pl)

24.07, godz. 19:00

Milonga z dj'em Kandaferem  
Plaża miejska w Serocku

31.07

Animacyjna środa  
ogród przy CKiCz  
Szczegóły na: [kultura.serock.pl](http://kultura.serock.pl)

31.07

Wędrujące czytanie z PIKiem  
ogród przy CKiCz  
Szczegóły na: [kultura.serock.pl](http://kultura.serock.pl)

## SPORT:

4-7.07

European Korfbal Championship Jadwisin

8-12.07

I Turnus Półkolonii na sportowo SP Serock

15-19.07

II Turnus Półkolonii na sportowo SP Serock

13.07

Turniej Beach Soccer, plaża miejska w Serocku

27.07

Turniej Beach Soccer, plaża miejska w Serocku

Aktywny weekend – zajęcia z Wioślarstwa  
w soboty w godz. 10:00- 13:00 oraz niedziele  
w godzinach 13:00- 16:00 w SP Serock

We wtorki czwartki w godzinach 18:00 – 19:00  
aż do końca sierpnia zapraszamy na bezpłatne  
zajęcia dla dzieci i młodzieży na placu zabaw  
w Stasim Lesie.

szczegóły na plakatach i na stronach: [www.kultura.serock.pl](http://www.kultura.serock.pl), [www.sis.serock.pl](http://www.sis.serock.pl)

## Pożegnanie dyrektor Przedszkola Samorządowego im. Wodnika Szuwarka w Zegrzu



20 czerwca odbyło się uroczyste pożegnanie **Pani Barbary Kołeckiej**, dyrektor Przedszkola Samorządowego im. Wodnika Szuwarka w Zegrzu, która pełniła tę funkcję w latach 2010 – 2024.

Burmistrz Miasta i Gminy Serock, w imieniu całej społeczności lokalnej, złożył Pani Barbarze serdeczne podziękowania za jej życzliwość, profesjonalizm i nieoceniony wkład w tworzenie przyjaznej i rozwijającej przestrzeni dla najmłodszych mieszkańców Zegrza.

W swoim przemówieniu Burmistrz podkreślił, jak wiele lat pracy i poświęcenia Pani Kołeczka włożyła w swoje obowiązki, dziękując jej za nieustanne wsparcie, inspirację oraz budowanie silnej i zintegrowanej społeczności przedszkolnej.

To pożegnanie było nie tylko okazją do wyrażenia wdzięczności, ale również do wspomnień oraz refleksji nad wieloletnią pracą Pani Dyrektor, która na zawsze pozostanie w sercach wielu mieszkańców Zegrza oraz całej gminy Serock.

## Samorządy regionu solidarnie za kolejną północnego Mazowsza

Miasto i Gmina Serock konsekwentnie przewodzi grupie 18. samorządów regionu między Serockiem i Przasnyszem, w projekcie którego celem jest doprowadzenie do realizacji połączenia kolejowego między tymi miastami a Warszawą. Przypomnijmy, że od października 2023 roku, spółka PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. prowadzi postępowanie przetargowe, którego zadaniem jest wyłonienie Wykonawcy dokumentacji projektowej planowanej linii kolejowej. W związku z przedłużającym się czasem rozstrzygnięcia tego postępowania, a co za tym idzie opóźnieniem realizacji projektu, samorządy zaangażowane w przedsięwzięcie postanowiły wyrazić swoją determinację, co do jego kontynuacji, w formie uchwał Rad Gmin, Miast i Powiatów. Uchwałę w tym przedmiocie

podjęła również Rada Miejska w Serocku, która w dniu 29 maja 2024 roku, przyjęła akt „w sprawie poparcia dalszej realizacji projektu pn. budowa linii kolejowej Zegrze – Przasnysz jako realizacja szlaku „Kolei Północnego Mazowsza” w ramach Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej – Kolej + do 2028 roku”. W uzasadnieniu do Uchwały, Rada Miejska podkreśla rolę nowego połączenia kolejowego dla rosnącej społeczności naszej Gminy, zwraca uwagę na potrzebę poprawy dostępności komunikacyjnej Gminy i regionu, poprawiając możliwości dojazdu do i z Warszawy. W uchwale podjęto także kluczowy aspekt związany z realizacją linii kolejowej na terenie trzech powiatów północnego Mazowsza, dotychczas pozbawionych dostępu do infrastruktury

kolejowej, co wyraźnie pozytywnie może wpłynąć na przyszłe możliwości rozwoju samorządów regionu.

Podjęte uchwały przekazywane są do Ministerstwa Infrastruktury, które obecnie prowadzi przegląd projektów realizowanych w programie „Kolej+”. Przekazanie uchwał ma za zadanie podkreślenie znaczenia planowanej infrastruktury dla społeczności naszego regionu, w której dostrzegamy długofalowe rozwiązanie dla zapewnienia sprawnego systemu transportu publicznego. Kontynuacja projektu wpisuje się również w realizację ustaleń „planu zrównoważonej mobilności miejskiej dla metropolii warszawskiej 2030+”, który Rada Miejska w Serocku przyjęła w formie uchwały w dniu 20 grudnia 2023 roku.

*Jakub Szymański*

**Wydawca:** Urząd Miasta i Gminy w Serocku, ul. Rynek 21, 05-140 Serock  
**Redakcja:** Referat Promocji i Wizerunku, tel. 22 782 88 43, [promocja@serock.pl](mailto:promocja@serock.pl)  
**Redaktor naczelna:** Agnieszka Woźniakowska  
**Skład i druk:** MERITUM Bożena Zimmermann, e-mail: [meritum@by.home.pl](mailto:meritum@by.home.pl)



## Nowe stawki za wodę

4 czerwca 2024 roku zatwierdzono taryfę za zbiorowe zaopatrzenie w wodę na terenie Miasta i Gminy Serock na okres 3 lat. Przed organem regulacyjnym, jakim jest PGW WODY POLSKIE od 7 marca toczyło się postępowanie zatwierdzające wniosek zakładu o zatwierdzenie 3 letniej taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę. Zakład, biorąc pod uwagę aktualne uwarunkowania ekonomiczne, przedstawił następującą propozycję wielkości cen i stawek opłat związanych z dostarczaniem wody na najbliższe trzy lata:

### Grupa pierwsza odbiorców: gospodarstwa domowe, gospodarstwa rolne, działki rekreacyjne i letniskowe:

od 1 do 12 miesięcy: 3,66 zł za 1 m<sup>3</sup> dostarczonej wody oraz 49,72 zł stawki opłaty abonamentowej na rok

od 13 do 24 miesięcy: 3,96 zł za 1 m<sup>3</sup> dostarczonej wody oraz 49,72 zł stawki opłaty abonamentowej na rok

od 25 do 36 miesięcy: 4,05 zł za 1 m<sup>3</sup> dostarczonej wody oraz 49,72 zł stawki opłaty abonamentowej na rok.

### Grupa druga odbiorców: instytucje edukacji, wychowania, utrzymania porządku, urzędy, ośrodki zdrowia, oraz inne podmioty prowadzące działalność gospodarczą:

od 1 do 12 miesięcy: 3,74 zł za 1 m<sup>3</sup> dostarczonej wody oraz 50,02 zł stawki opłaty abonamentowej na rok

od 13 do 24 miesięcy: 4,04 zł za 1 m<sup>3</sup> dostarczonej wody oraz 50,02 zł stawki opłaty abonamentowej na rok

od 25 do 36 miesięcy: 4,14 zł za 1 m<sup>3</sup> dostarczonej wody oraz 50,02 zł stawki opłaty abonamentowej na rok.

Do wszystkich wyżej wymienionych stawek i cen należy doliczyć 8% podatku VAT.

### Zmiana taryfy następuje 15 czerwca 2024 roku.

Pełna treść decyzji dostępna jest na stronie MGZW [www.wodociagiserock.pl](http://www.wodociagiserock.pl) oraz na stronie [www.bip.serock.pl](http://www.bip.serock.pl)

## Współpraca z Politechniką Warszawską

3 czerwca Burmistrz Artur Borkowski, na zaproszenie zespołu naukowego Wydziału Architektury Politechniki Warszawskiej, uczestniczył w przedstawieniu prac przygotowanych przez Studentów studiów magisterskich, w ramach przedmiotu Polityka Przestrzenna, poświęconych Serockowi i gminom Powiatu Legionowskiego. W ramach prac semestralnych studenci opracowywali scenariusze rozwoju Miasta i Gminy Serock, mające jak najlepiej odpowiadać wyzwaniom czekającym na naszą społeczność w przyszłości.

Przed przygotowaniem prac, studenci musieli poznać region, któremu poświęcili swoją pracę, prowadząc wizje terenowe i współpracując z kadrą urzędu. Problematyka poruszona przez studentów wpisuje się w prowadzone przez Urząd Miasta i Gminy w Serocku prace nad diagnozą strategiczną naszej gminy, które wkrótce pozwolą ostatecznie przystąpić do intensywnych prac nad nową Strategią Rozwoju Gminy i Planem Ogólnym.

Zapoczątkowana współpraca z Politechniką Warszawską powinna w przyszłości okazać się wielkim wsparciem przy pracach nad gminnymi dokumentami planistycznymi, jak Strategia Rozwoju czy miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego i mamy nadzieję, że wkrótce zostanie sformalizowana niezbędną umową partnerską.



## Rozpoczęto realizację projektu FERC

Na obszarze Miasta i Gminy Serock rozpoczęto realizację projektu FERC.01.01 „Budowa ultraszybkiej sieci szerokopasmowej na terenie województwa mazowieckiego w zakresie obszaru nr 5.14.08.a”.

Beneficjentem i wykonawcą programu FERC (Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy) jest Laito Sp. z o.o. Prace na podstawie umowy z CPPC (Centrum Projektów Polska Cyfrowa) mają trwać do końca 2026 roku. Inwestycja reali-

zowana jest z dotacji Unii Europejskiej oraz ze środków własnych beneficjenta.

Projekt ma na celu umożliwić dostęp do ultraszybkiego Internetu przy jak najwyższych parametrach technicznych na obszarach, gdzie stwierdzono niedoskonałości rynku w zakresie Internetu o wysokich przepustowościach.

W ramach programu FERC powstanie światłowodowa szkieletowa sieć szerokopasmowa, na której będzie możliwe świadczenie usług dla odbior-

ców prywatnych oraz firm zlokalizowanych w regionie. Co więcej, budowana sieć będzie miała charakter otwarty, co oznacza, że swoje usługi będą mogli Państwu zaoferować najbardziej rozpoznawalni dostawcy usług telekomunikacyjnych. Więcej informacji na temat programu FERC znajdą Państwo na stronie: <https://laito.pl/>.

Na terenie Miasta i Gminy Serock projekt realizowany jest w następujących miejscowościach: Bolesławowo,

Borowa Góra, Cupel, Dębe, Dębinki, Dosin, Gąsiorowo, Guty, Izbica, Jachranka, Jadwisin, Kania Nowa, Kania Polska, Karolino, Ludwinowo Dębskie, Ludwinowo Zegrzyńskie, Łacha, Marynino, Nowa Wieś, Serock, Skubianka, Stanisławowo, Stasi Las, Szadki, Święcienica, Wierzbica, Wola Kiepińska, Wola Smolana, Zabłocie, Zalesie Borowe, Zegrze.

Projekt zakłada wybudowanie infrastruktury światłowodowej, wykorzystując tam, gdzie jest to możliwe, istniejącą podbudowę słupową (słupy telekomu-

nikacyjne, energetyczne i oświetleniowe), jak również istniejącą kanalizację teletechniczną. W miejscach, w których nie ma możliwości wykorzystania ww. infrastruktury, planowana jest budowa sieci w technologii doziemnej.

Realizacja projektu będzie możliwa po uzyskaniu przez firmę Laito Sp. z o.o. zgód właścicieli nieruchomości, przez które poprowadzona będzie sieć światłowodowa.

Za proces inwestycyjny w całości odpowiada beneficjent programu, tj.

firma Laito Sp. z o.o. Miasto i Gmina Serock deklaruje wsparcie tych działań poprzez: priorytetowe rozpatrywanie wniosków oraz wydawanie zgód, uzgodnień i decyzji administracyjnych będących w kompetencji gminy - w tym zgód na umieszczenie sieci światłowodowej na terenach należących do gminy, koordynację prac przy realizacji gminnych inwestycji, udostępnienia gminnej infrastruktury technicznej, rozpowszechnienie wśród mieszkańców informacji dotyczących programu.

## Nowe drzewa

Zakończyły się prace związane z sadzeniem drzew i krzewów wokół boiska piłkarskiego w Jadwisinie, znajdującego się na terenie działki o nr ew. 84/12 obr. 11 Jadwisin, będącej w użytkowaniu wieczystym Miasta i Gminy Serock.

W ramach zadania posadzonych zostało przeszło 140 drzew, głównie Lip drobnolistnych, ale również świerków pospolitych i sosen zwyczajnych oraz 70 sztuk krzewów z gatunku Bez Lilak. Posadzone rośliny utworzą docelowo pas zieleni izolacyjnej wokół zbudowanego w 2022 roku boiska. Powstały pas zieleni będzie miał znaczącą rolę zarówno dla korzystających z obiektu, których osłoni od wiatru z pobliskich pól, a także będzie naturalnym wyciszeniem odgłosów gry, co z kolei wpłynie pozytywnie na okoliczną zabudowę jednorodziną.

W ramach realizacji zadania przewidziano zakup odpowiednio wyrośnię-



tych, szkółkowanych sadzonek drzew i krzewów, zaprawienie miejsc sadzenia ziemią urodzajną, opalikowanie drzew, a także podlewanie roślin.

Zadanie zrealizowała wyłoniona w przetargu firma Mariq Sp. z o.o., która złożyła najkorzystniejszą ofertę. Zgod-

nie z zawartą umową, na przedmiotowe zadanie przeznaczono kwotę 135 tysięcy złotych.

**Zadanie pn. Nasadzenia zieleni na terenie Miasta i Gminy Serock współfinansowano ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego.**

## Zielone przystanki w centrum miasta



Wzorem innych miast europejskich stworzyliśmy w centrum miasta tzw. „zielone przystanki”. Projektem zostały objęte 4 przystanki komunikacji publicznej, znajdujące się wzdłuż ulicy Warszawskiej i Pułtuskiej w Serocku. Zgodnie z założeniem, przy ścianach bocznych przystanków, ustawione zostały, wykonane na zamówienie donice z trejami, dopasowane wielkością do ścian przystanków. W donicach posadzone zostały rośliny pnące – bluszcz i clematysy oraz trawy ozdobne. Wszystkie dobrane rośliny są wieloletnie.

Sadzonki na razie są niewielkie, ale zakładamy, że z upływem czasu, przy odpowiedniej pielęgnacji i podlewaniu, szybko się rozrosną i będą nie tylko zdobić przystanki ale także spowodują, że przystanki autobusowe staną się bardziej przyjazne pasażerom i środowisku, a dodatkowo idealnie wpasują się w krajobraz. Zieleni będzie nie tylko cieszyć oko pasażerów, ale także zapewni cień i oczyści powietrze, zmniejszając ilość zanieczyszczeń i pyłów zawieszonych.



## Ścieżki rowerowe na terenie Gminy

### Ścieżki rowerowe – modny trend czy konieczność? Kosztowny wymysł współczesności czy niezbędne uzupełnienie infrastruktury transportowej?

W naszej ocenie zdecydowanie niezbędny element przestrzeni. Ktoś mógłby powiedzieć – rower istnieje „od zawsze” i od zawsze korzystano z niego bez ścieżek. Zgadza się, ale dodajmy: przy małym natężeniu ruchu samochodowego, przy znacznie mniejszych prędkościach, przy mniejszej ilości tranzytowego transportu towarowego pojazdami o znacznych gabarytach, przy mniejszym zatłoczeniu miast. Wtedy poruszanie się rowerem nie niosło za sobą tak wielu zagrożeń, jak obecnie. Teraz warunki ruchu drogowego wyglądają zdecydowanie inaczej niż kilkanaście czy nawet kilka lat temu. A biorąc przy tym pod uwagę, że ilość rowerzystów,

szczególnie w przestrzeni zurbanizowanej nieustannie rośnie – przy kształtowaniu infrastruktury drogowej nie sposób pomijać tej grupy uczestników ruchu drogowego. Odpowiadając z kolei na pytanie: dlaczego rowerzystów jest coraz więcej na naszych drogach, należy zwrócić uwagę na co najmniej kilka głównych powodów: pierwszy z nich traktuje rower jako szybki sposób przemieszczania się szczególnie w zatłoczonych miastach, drugi to ekologia i dbałość o ochronę środowiska, kolejny: to względy ekonomiczne, które stają się coraz bardziej istotne z uwagi na rosnące ceny paliwa. I ostatni z głównych powodów (choć może powi-

nien zostać wymieniony jako pierwszy - najważniejszy): dbałość o kondycję fizyczną i zdrowie (co jest szczególnie istotne w związku z wyraźną zmianą trybu życia na bardziej statyczny). Ponieważ wszystkie wymienione czynniki warunkujące wzrost liczby rowerów w strukturze ruchu nie wskazują na możliwość odwrócenia tego trendu – bezwzględnie infrastruktura rowerowa musi być dostosowywana do takiego stanu rzeczy.

### Dużo tras udało się już wybudować

Podążając więc za potrzebami i oczekiwaniami naszych mieszkańców już od kilku lat realizujemy liczne zadania w tym obszarze. Do tej pory udało nam się stworzyć sieć ścieżek i pasów rowerowych o łącznej długości ponad



6 km i mowa tu tylko o trasach zlokalizowanych w pasach drogowych – pełniących przede wszystkim funkcje transportowe. Podana wielkość nie obejmuje szlaków o charakterze turystyczno-rekreacyjnym takich jak np. odcinek trasy nad brzegiem jeziora biegnący od Wierzbicy do plaży w Serocku czy od ul. Rybaki do Jadwisina.

Obecnie rowerzyści mają do dyspozycji odcinek poprowadzony od ronda 25-lecia Samorządu Gminnego do ronda w Wierzbicy. Jest to ponad czterokilometrowy fragment, który planujemy w przyszłości przedłużyć prowadząc go dalej przez rondo aż do północnej granicy gminy. Mamy opracowaną dokumentację projektową, aplikowaliśmy też o środki zewnętrzne na ten cel. Niestety limity finansowania spowodowały, że w tamtym czasie nie zostały one nam przyznane.

Kilka lat temu powstał też fragment łączący Jadwisin z Zegrzem. Jest on obecnie bardzo intensywnie wykorzystywany, a byłby jeszcze bardziej, gdyby miał połączenie z odcinkiem ścieżki w okolicy wspomnianego wcześniej ronda 25-lecia Samorządu Gminnego. Z uwagi na uwarunkowania techniczno-terenowe nie jest to zadanie łatwe, niemniej podjęliśmy już próbę analiz możliwości wybudowania dalszego fragmentu zarówno od strony technicznej jak i formalno-prawnej. Nawiązaliśmy w tej kwestii dialog z GDDKiA.

### Współpraca wspiera rozwój tras

W ostatnim czasie powstał też spory fragment ścieżki wzdłuż ul. Zakroczymskiej w Serocku. Połączył on odcinek trasy biegnący ulicami Warszawską i Pułtuską z utworzonym przy okazji budowy obwodnicy fragmentem prowadzącym do kładki i dalej nad trasą szybkiego ruchu w kierunku Woli Kiełpińskiej. Realizując odcinek w ul. Zakroczymskiej traktowaliśmy go jako jeden z etapów realizacji planu budowy trasy na odcinku aż do Szadek. Obecnie pracujemy nad zmaterializowaniem tego zamiaru. Wspólnie z Gminami Wieliszew, Nieporęt i Radzymin jesteśmy w trakcie opraco-

wywania dokumentów aplikacyjnych w związku z ogłoszonym naborem w ramach działania 3.2 Mobilność miejska w ZIT, typy projektów: Infrastruktura rowerowa i piesza, nr FEMA 03.02-IP.01-016/24 dla Regionu Warszawskiego Stołecznego (RWS).

Efektom wspólnych działań ma być utworzenie sieci ścieżek wokół Jeziora Zegrzyńskiego przy znacznym udziale środków unijnych. Wspomniany odcinek (od obwodnicy do Szadek) jest jednym ze wskazanych do dofinansowania. W ramach naboru wytypowaliśmy też dwa inne fragmenty, które spełniają kryteria programu. Jest to odcinek w ciągu drogi wojewódzkiej nr 632 od zapory w Dębem przez rondo w ciągu DK 62 do niedawno wybudowanego chodnika w miejscowości Ludwinowo Dębskie oraz niezwykle istotny fragment ścieżki od mostu w ciągu trasy DK 62 do skrzyżowania z drogą powiatową prowadzącą do Nowej Wsi, Kani Polskiej, Kani Nowej i Cupla. Wniosek wraz z opracowanym studium wykonalności i programem funkcjonalno-użytkowym zostanie złożony w lipcu, po czym z ogromną niecierpliwością będziemy oczekiwać na wyniki. Niestety trzeba otwarcie przyznać, że bez wsparcia środków zewnętrznych inwestycja o której mowa – z uwagi na jej wysokie koszty - nie będzie mogła być zrealizowana. Aby móc jednak realizować nasz cel, jakim jest utworzenie sieci tras rowerowych wzdłuż głównych ciągów komunikacyjnych i łączących kluczowe punkty na terenie gminy, szukamy różnych sposobów, aby to było możliwe. Jednym z nich jest współpraca z zarządcami innych dróg i wspólne realizowanie przedsięwzięć. Mamy nadzieję, że już niebawem podpiszemy umowę z Mazowieckim Zarządem Dróg Wojewódzkich na wspólną budowę trasy rowerowej wzdłuż drogi wojewódzkiej 622 od Szadek do północnej granicy gminy. Jesteśmy już po wstępnych ustaleniach, mamy też uzgodniony projekt umowy, który zakłada, że Gmina opracuje dokumentację projektową a MZDW zrealizuje roboty budowlane. Czekamy zatem na jej zawarcie, po czym niezwłocznie przystępujemy do

prac projektowych. Trasa ta będzie doskonałym uzupełnieniem zamierzenia planowanego w ramach wspomnianego wcześniej działania 3.2 Mobilność miejska w ZIT (w ramach którego planujemy utworzyć odcinek Serock-Szadki wzdłuż DK 62) oraz inwestycji realizowanej obecnie przez Powiat Legionowski, polegającej na budowie ścieżki w ciągu DP1805W na odcinku Serock-Moczydło. Jest to pierwszy etap przedsięwzięcia. Drugi – od Moczydła do skrzyżowania z drogą wojewódzką 622 – jest co prawda na razie w fazie projektowej, ale jesteśmy przekonani, że zostanie on wybudowany nie później niż odcinki w drodze wojewódzkiej i drodze krajowej.

### EuroVelo na terenie Gminy Serock

Samorząd Województwa Mazowieckiego od pewnego czasu systematycznie realizuje swoją strategię rozwoju w ramach europejskiej sieci dróg rowerowych EuroVelo - tras turystycznych o znaczeniu międzynarodowym. Jest to projekt Europejskiej Federacji Cyklistów, którego celem jest budowa 19 długodystansowych szlaków rowerowych biegnących przez całą Europę. Całkowita długość szlaków ma wynosić prawie 90 tysięcy kilometrów. W Województwie Mazowieckim powstanie ich aż 1 100 km. Jednym z jej elementów będzie trasa mająca połączyć Warszawę z Ostrołęką z przebiegiem m.in. po terenie Gminy Serock. Obecnie trwa już realizacja umowy na opracowanie dokumentacji przedprojektowej dla tego fragmentu.

Sporo wzajemnie uzupełniających się działań realizowanych równolegle przez różne podmioty ma skutkować powstaniem spójnej wygodnej dla użytkowników sieci połączeń rowerowych. Systematyczność i konsekwencja w działaniu będą gwarancją osiągnięcia założonych celów. Mamy nadzieję, że wraz z powstawaniem kolejnych tras, będzie rosnąć zainteresowanie tą formą transportu, a także, że amatorzy przejażdżek rowerowych i wyczynowi kolarze będą wybierali Serock i okolice na realizację swoich pasji.

Monika Głębocka-Sulima



## Kulturalny czerwiec



### Dzień dziecka

Koniec roku szkolnego za nami... Wszyscy wiemy, co to oznacza – rozpoczęły się wakacje! Wspominając miniony miesiąc, było jedno wydarzenie, które pomogło osłodzić wszystkim dzieciom czas oczekiwania! W sobotę, 1 czerwca, spotkaliśmy się na placu przy Szkole Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Serocku, aby wspólnie świętować nasz Gminny Dzień Dziecka! Po tym, jak Burmistrz Miasta i Gminy Serock, pan Artur Borkowski, przekazał klucze do miasta reprezentującemu dzieci i młodzież Filipowi, wystartowali śmy z wielkim hukiem i radością!

Przed sceną, w swoich porywających układach, publiczność roztańczyły Jagódki i Pszczółki z Samorządowego Przedszkola im Krasnala Hałabały w Serocku (pod kierunkiem swoich opiekunek: pani Izabeli Mięgoć i Emilii Grzegorzczak), a także grupa tańca współczesnego z CKiCz pod kierunkiem Marleny Wilgos! Na scenie obejrzelśmy przedstawienie w wykonaniu uczniów klas 2a, 2b, 5a i 7c poświęcone konwencji praw dziecka. Adeptów sztuki scenicznej przygotowały panie: Barbara Klik, Katarzyna Tulin, Katarzyna Różycka i Anny Kurcz. Następnie zaprezentowali się młodzi instrumentalisci przygotowani przez pana Mateusza Klika, którzy



specjalnie dla zebranej publiczności, zagrali na pianinie i gitarze! Jako kolejne na scenie, tym razem w pokazie umiejętności gry na strunach głosowych, zaprezentowały się Kantyczki pod kierunkiem pani Moniki Misiury, a także In Canto pod kierunkiem pani Mai Radomskiej! Następnie wróciliśmy pod scenę, gdzie już czekały energiczne cheerleaderki z „The Cats”, przygotowane przez Magdalenę Konarzewską!

Podczas gdy wszystkie pokazy rozgrywały się przy i na scenie, nie brakowało również innych atrakcji! Odwiedzający mogli posilić się w kawiarence Rady Rodziców, poskakać na dmuchańcach,

skosztować darmowej waty cukrowej i popcornu (po odczekaniu w kolejce – dziękujemy za cierpliwość!), skorzystać z animacji oferowanych przez stoisko Urzędu Miasta i Gminy Serock, gdzie również można było sobie zrobić gustowny (aczkolwiek, na szczęście dla każdego rodzica, zmywalny) tatuaż i poznać uroczę Serockie Nimfy o zielonych włosach, które wspólnie z dziećmi zrobiły wielki plakat z odcisków kolorowych dłoni! Centrum Kultury i Czytelnictwa w Serocku zmalowało tego dnia niejedną dziecięcą buzię i wypuściło do lotu niejedną gigantyczną bańkę mydlaną, zaś Strażacy z OSP w Serocku przyjęli do brygady niejednego młodego ochotnika! Nie mogło też zabraknąć aktywności ruchowych, które jak zwykle, w formie konkursów i mini-zawodów, przeprowadzili atleci z Serockich Inwestycji Samorządowych Sp. z o.o.!

I już, już, dosłownie chwilę po tym, jak prowadzący całe wydarzenie teatr Pomarańczowy Cylinder rozpoczął spektakl pt. „Profesorek Woderek w Kosmosie”... Wydarzył się nam radosny i spontaniczny opad atmosferyczny. I o ile zjawisko pogodowe przerwało spektakl, tak nie przerwało dobrej zabawy! Już po chwili wróciliśmy do animacji i konkursów scenicznych oraz ostatniego pokazu tanecznego w wykonaniu

dziewczyn z Alexia Dance Studio, przygotowanych przez Aleksandrę Marek, a także pokazu Capoeiry w wykonaniu naszego mistrza, Fabio Santiago!

Za wspólną organizację Centrum Kultury i Czytelnictwa w Serocku pragniemy podziękować Urzędowi Miasta i Gminy w Serocku, Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Serocku, Serockim Inwestycjom Samorządowym Sp. z o.o., Szkole Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Serocku oraz Radzie Rodziców, oraz Ochotniczej Straży Pożarnej. Najbardziej jednak dziękujemy wszystkim dzieciom i rodzicom – za wspólną dobrą zabawę, wszystkie uśmiechy i dobre wspomnienia! Kabaret Starszych Panów dawno temu śpiewał, że „w czasie deszczu dzieci się nudzą” – może to i prawda w innych zakątkach świata, ale na pewno nie w Serocku!

### Muzyczny podwieczorek - Koki Suetsugu

Drugi w tym roku Muzyczny Podwieczorek przypadł u nas akurat 9 czerwca – w dniu wyborów do Parlamentu Europejskiego. Z tej też okazji zaproponowaliśmy naszym słuchaczom koncert złożony z utworów polskiego kompozytora, który niekwestionowanie czuł się również obywatelem Europy – Fryderyka Chopina.

Koncert ten zagrał dla nas Koki Suetsugu - japoński pianista urodzony w Saitamie w 1998 roku, absolwent Uniwersytetu Muzycznego im. Fryderyka Chopina w klasie fortepianu. Specjalnie dla serockiej publiczności, Koki zagrał najpierw symboliczny fragment IX symfonii Beethovena w ramach celebracji europejskiej demokracji, później zaś wykonał przepiękny recital chopinowski, w którym znalazły się m.in. Nokturn Es-dur op. 9 nr 2, Mazurek a-moll op. 7 nr 2, Etiuda rewolucyjna op. 10 nr 12 czy Walc minutowy op. 64 nr 1.

Nieczęsto przyjeżdża do nas artysta tak kompletny i ekspresyjny, jak Koki Suetsugu, który przelewając siebie na klawisze, wydobywa z nich ich absolutne maksimum. Niewątpliwie był to jeden z najlepszych koncertów muzyki klasycznej w naszym Centrum, czego potwierdzeniem niech będzie fakt, że widownia zmusiła naszego artystę do bisowania aż dwukrotnie!

Każdego, kto przegapił koncert, uspokajamy – Muzyczne Podwieczor-



ki powrócą do nas po wakacjach – i na pewno warto będzie ich wyglądać!

Cykl koncertów „Muzyczny Podwieczorek” organizowany jest we współpracy ze Stowarzyszeniem Instytut Muzyki Dawnej i realizowany dzięki wsparciu finansowemu Powiatu Legionowskiego.



### Zakończenie sezonu zajęć 2023/2024

Ostatnie tygodnie spędziliśmy w trybie podsumowań pracy podopiecznych zajęć CKiCz. Z tej okazji wiele naszych sekcji zajęciowych zorganizowało pokazy dla rodziców i bliskich, podczas których można było zobaczyć ich postępy i rozwój zainteresowań! Tydzień prezentacji miał swoją kulminację podczas weekendu

15-16 czerwca. W sobotę, 15 czerwca, odbył się wielki przegląd instrumentalistów CKiCz, podczas którego blisko sześćdziesięciu uczestników pokazało swoje postępy w grze na fortepianie, perkusji, skrzypcach i gitarze!

Tymczasem w niedzielę, 16 czerwca, zobaczyliśmy efekt kolejnego rozdziału pracy działającego przy CKiCz Teatru Oni, zatytułowany: „Pukanie, stukanie,... poetyckie Leś/ne gadanie”. W inscenizacji wykorzystującej obficie utwory Bolesława Leśmiana, zobaczyliśmy naturę, ale też tak charakterystyczne dla niego, miłość i śmierć, pokazane odważnie i bezwstydnie.

Dziękując aktorom Teatru Oni, przygotowującej ich Betinie Dubiel oraz towarzyszącej im Annie Kopce, która użyczyła w spektaklu swojej wrażliwości i skrzypiec, nie sposób nie myśleć o pokorze wobec dziedziny sztuki, którą uprawiają. Kończąc sezon, życzymy wszystkim naszym podopiecznym dalszych poszukiwań i rozwoju w kierunkach artystycznych, które do Was przemawiają - mając nadzieję, że jeszcze nie

raz podzielicie się z nami tym, co uda się Wam odnaleźć po drodze!

Z kolei, nasz zespół przygotowuje się już do kolejnego sezonu 2024/2025. Jeśli chciałbyś rozwijać swoje zainteresowania razem z nami, informacje o kolejnym sezonie, wraz z harmonogramem i cennikiem, opublikujemy na naszej stronie internetowej [kultura.serock.pl](http://kultura.serock.pl) oraz na Facebooku już na początku września!

CKiCz



## Kultura europejska: wszyscy różni – wszyscy równi



Miasto i Gmina Serock bierze udział w międzynarodowym projekcie finansowanym ze środków Unii Europejskiej pod nazwą „Kultura europejska: wszyscy różni – wszyscy równi”.

Celem projektu jest promowanie różnorodności międzykulturowej, równości płci i współpracy międzynarodowej przy pomocy arteterapii. W projekcie biorą udział 4 europejskie kraje. W każdym z nich organizowane są dwa wydarzenia kulturalno – edukacyjne. Pierwsze ma charakter artystyczny. Bierze w nim ośmiu malarzy (kobieta i mężczyzna z każdego kraju), którzy uczestniczą w tygodniowych warsztatach malarskich tematycznie związanych z równością.

Urząd Miasta i Gminy w Serocku do współpracy przy tym przedsięwzięciu zaprosił Kamilę Niewiadomską z firmą „Mimello – artyści do usług”.

Pierwsze wydarzenie projektowe odbyło się w kwietniu w litewskim mieście Ignalina, z którym od 25 lat łączy nas współpraca partnerska. Serock reprezentowali tam artyści - Magda Dołęgowska i Rafał Śpiewak. W czerwcu, w warsztatach w czeskich Prachaticach wzięli udział: Joanna Dulla i Tomasz Paszkowicz. Wrócmy jednak na chwilę do maja, oto bowiem w dniach 20-26 maja br. to właśnie w naszej gminie rezydowali Edgars Vronskis i Oksana Vronska – artyści z Łotwy, Marius Abramavičius i Greta Šlapelytė z Litwy

oraz Jana Pešková i Jozef Švač z Czech. Polskę reprezentowali Natalia Olech i Maciej Miecznikowski z ASP w Warszawie.

W ramach działań realizowanych przy tym wydarzeniu mieliśmy okazję obserwować na żywo pracę malarzy, którzy swe dzieła tworzyli w plenerze Pałacu Zegrzyńskiego. 23 maja odbył się rodzinny warsztat kredowy, gdzie obok



ratusza można było dać wyraz swojej kreatywności, ubarwiając kolorami serocki rynek.

24 maja zorganizowaliśmy warsztat malarski na grodzisku Barbarka, gdzie pod okiem naszych gości-artystów malowaliśmy wspólnie obrazy w tematyce równości. Wydarzenie okazało się wspaniałą inicjatywą, na którą z wielką radością przybyło wielu mieszkańców Serocka.

Zwieńczeniem tygodniowego warsztatu artystycznego był wernisaż malarski zorganizowany w Centrum Kultury i Czytelnictwa w Serocku, na którym artyści zaprezentowali swoje niezwykle dzieła. Zdjęcia ze wszystkich wydarzeń można zobaczyć na fb na fanpejdżu Urzędu Miasta i Gminy Serock oraz specjalnie utworzonej stronie projektowej European culture: all different – all equal, na której można śledzić dalsze losy projektu. Drugie wydarzenie w Serocku będzie miało charakter kulturalno-edukacyjny i zaplanowane jest na 6 września. Już dzisiaj serdecznie zachęcamy do wzięcia w nim udziału. Szczegóły będą publikowane na ww. stronach oraz w bezpłatnej aplikacji mobilnej Serock.

**Katarzyna Krych**



## Izba Pamięci zaprasza latem!

Izba Pamięci i Tradycji Rybackich mieszcząca się przy ulicy św. Wojciecha 1 w Serocku pracuje już w systemie letnim – jest otwarta w środy i czwartki w godz. 10.00-15.00 oraz od piątku do niedzieli w godz. 11.30-17.30. Placówka jest nowoczesnym lokalnym muzeum prezentującym dzieje Miasta i Gminy Serock.

### Ekspozycja

Izba znajduje się w zabytkowym, drewnianym budynku z końca XIX w. W obiekcie mieściła się najpierw szkoła, a później służył na cele mieszkalne. W 2017 r., w 600. rocznicę nadania praw miejskich Serockowi, otwarto w nim Izbę Pamięci. Niewielki obiekt mieści cztery sale wystawiennicze.

W pierwszej sali przedstawiona została geneza nazwy miasta oraz są zaprezentowane dwa najstarsze miejsca w Serocku – tysiącletnie grodzisko i pięćsetletni kościół. W drugim pomieszczeniu zwraca uwagę oś czasu, na której zostały umieszczone najważniejsze wydarzenia w historii miejscowości – od pierwszej wzmianki (1065) aż do współczesności. Ta część wystawy poświęcona jest też licznej przed II wojną światową społeczności żydowskiej oraz osobom zasłużonym dla miasta. Na wystawie sporo uwagi poświęcono także zawodom uprawianym przez serocczan – głównie rybakom i flisakom.

Na planszach umieszczonych w korytarzu prowadzącym do trzeciej sali umieszczono dzieje twierdzy, którą cesarz Napoleon Bonaparte polecił zbudować w Serocku. Następną salą została poświęcona dziejom miasta i gminy w okresie I i II wojny światowej oraz Bitwy Warszawskiej 1920 r. Można tam też znaleźć informacje o ciekawych miej-



scowościach niedaleko Serocka – o Jadowinie, Zegrzynku i Zegrzu. Ostatnie pomieszczenie Izby ma charakter recepcyjny ale można tam obejrzeć pamiątkowe medale i statuetki oraz kącik poświęcony patronowi miasta – świętemu Wojciechowi.

### Ekspozyty

Zwiedzających zaskakuje nowoczesność placówki – wiele informacji można znaleźć w ekranach dotykowych – jednak ciągle rośnie liczba tradycyjnych ekspozycji. Są one głównie darami od mieszkańców miasta i gminy.



Za najcenniejsze ekspozyty należy uznać medalion i pieczęć ostatniego przed II wojną światową wójta gminy Zegrze. Te niezwykle pamiątki trafiły do nas od rodziny Jakubowskich. Tuż obok medalionu i pieczęci znajduje się przedwojenny hełm strażacki – wspaniała pamiątka związana z serocką Ochotniczą Strażą Pożarną. Ekspozytem przyciągającym wzrok jest też kotwica z berlinki, XIX-wiecznej łodzi towarowej używanej przez serockich flisaków.

Sporą część wystawy stanowią militaria. Przez Serock przetoczyło się wiele wojen i powstań, stąd liczne są pamiątki związane z walkami takie jak: łuski, kule do armat i pistoletów skałkowych, odznaki czy guziki mundurowe. Liczne są też monety gubione przez mieszkańców, czy też żołnierzy różnych armii: grosze, szelągi, kopiejki i fenigi.

Pracownicy Izby Pamięci służą Państwu pomocą – na życzenie oprowadzą po wystawie, opowiedzą o ekspozycjach i udzielą informacji, które miejsca w Serocku i okolicach warto zobaczyć. Serdecznie zapraszamy!

**Mirosław Pakula**





## Młodzi piłkarze z Serocka na turnieju w Bułgarii

W dniach 19-24 czerwca dwunastoosobowa grupa piłkarzy z rocznika 2013/2014 z Akademii Piłkarskiej Sokół Serock, wraz z opiekunami przebywała w Bułgarii. Rewizyta w partnerskim mieście Serocka - Dryanovo, była efektem znakomitej współpracy między miastami. Wyjazd został zorganizowany przez spółkę Serockie Inwestycje Samorządowe przy wsparciu Klubu Sokół Serock, a decyzją Burmistrza Miasta i Gminy Serock, został dofinansowany ze środków gminy. Młodzi Piłkarze wzięli udział w Turnieju o Puchar Gminy Dryanovo, dzięki czemu mieli okazję poznać wielu znajomych różnych narodowości. Wyjazd okazał się doskonałą formą integracji oraz zdobycia cennego doświadczenia piłkarskiego.



## Sukcesy naszych sportowców



W dniach 1-2 czerwca w Rzeszowie odbyły się Mistrzostwa Polski Żaków w Tenisie Stołowym. Zawody odbyły się w hali sportowej Politechniki Rzeszowskiej.

Do tych prestiżowych zawodów awansowały nasze 2 zawodniczki - Martyna Sochocka i Oliwia Brandebura.

Martyna w deblu zagrała z Nadią Lasota (KS Gwiazda Bydgoszcz). Nasza czołowa zawodniczka kończy sezon z rekordowym wynikiem, zdobywając dwa cenne medale na najważniejszych zawodach. I niewiele zabrakło by były to dwa złota gdyż w finale przegrała 3:2.

16 czerwca został rozegrany rewanżowy mecz barażowy z Lupusem II Kabaty. W pierwszym meczu nasi zawodnicy uzyskali solidną zaliczkę, wygrywając spotkanie u siebie wynikiem 8:4. Po czterech grach singlowych i dwóch deblowych byliśmy już w zasadzie pewni awansu, a ostatecznie mecz zakończył się remisem 7:7. Tym samym po roku przerwy wracamy do V ligi!

15 czerwca podopieczni Jakuba Piszczyka wzięli udział w Mistrzostwach Polski w Bech Korfballu, które odbyły się na obiektach Klubu Tenisowego Perun Wesoła. Drużyna korfballistów zdobyła tytuł Mistrza Polski w kategorii U15, wygrywając wszystkie swoje spotkania.



## Awans rezerw do A-klasy rozgrywek MZPN

Podopieczni Michała Jeża i Sylwestra Szambelana zakończyli sezon na pierwszym miejscu z dorobkiem 65 punktów w 26 meczach. Drużyna odniosła 21 zwycięstw, poniosła 3 porażki i zanotowała 2 remisy. Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów w kolejnym sezonie.

SIS sp. z o.o.